DEL PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL II (BO-L1117) 

La citada consultoría se realizará en el ámbito del Componente II Incremento de la Capacidad de Transmisión hacia áreas rurales, para un 
plazo de 9 meses, para ello cuenta con un presupuesto total Bs.62.649,00 (sesenta y dos mil seiscientos cuarenta y nueve 00/100 
Bolivianos), los alcances específicos de la consultoría estarán referidos principalmente a: Ejecutar y brindar asistencia al Coordinador 
General PER II y al Especialista Administrativo para el cumplimiento de los procedimientos establecidos en las políticas del BID y normas

[...]

El Contrato será realizado bajo la modalidad de convocatoria pública y los honorarios serán mensuales cada uno de estos pagados dentro 
de los 10 días calendario de cada período vencido, previa presentación del Informe mensual y conformidades correspondientes. 

El presupuesto total por nueve (9) meses es de Bs62.649,00 (sesenta y dos mil seiscientos cuarenta y nueve 00/100 Bolivianos). 

El monto del contrato incluye todos los impuestos de ley y aportes a las AFP`s; por tanto, el consultor será responsable de su cumplimiento. 

Asimismo, el Consultor deberá dar cumplimiento a lo establecido en la Ley de Pensiones No.065 de 10 de diciembre de 2012 y su Decreto 
Reglamentario No. 0788. 

11. FORMA DE PAGO 

El precio total convenido será cancelado en moneda nacional mediante cuotas mensuales de Bs6.961,00 (seis mil novecientos sesenta y 
uno 00/100 Bolivianos) mensual cada una, pagaderas dentro de los 10 días calendario de cada período vencido. 

El pago de impuestos de Ley y la contribución al SIP (Sistema Integral de Pensiones), será de responsabilidad exclusiva de cada uno de los 
Consultores, debiendo presentar fotocopias de la declaración y el comprobante del pago al SIP, a tiempo de requerir el pago de honorarios.

[...]

1.3 Convocante Empresa Nacional de Electricidad (ENDE) 

1.4 Número de 
Proceso:  

CP BID-ENDE-TRANS. 2019-009 

1.5 Nombre de la 
consultoría:  

ASISTENTE ADMINISTRATIVO DEL PROGRAMA DE ELECTRIFICACION RURAL II (BO-L1117)  

1.6 Precio 
referencial: 

Bs6.961,00 (seis mil novecientos sesenta y uno 00/100 Bolivianos) mensual. 

1.7 Plazo de la 
consultoría   

Nueve (9) meses calendario  

1.8 Responsables 
del proceso:        

Responsable del Proceso Contratación: Ing. Alfredo Adrián Deheza Gutiérrez – Gerente Nacional de 
Operación Sistemas Eléctricos ENDE

[...]

vigentes, determinados en los Términos de Referencia.   

B) Calendario y Modalidad de Pagos. 

El Precio Total del Servicio convenido, para servicios satisfactoriamente prestados, será cancelado en 11 
cuotas parciales mediante pagos mensuales de Bs.9.375,00 (Nueve mil trescientos setenta y cinco 00/100 
Bolivianos) cada una, pagaderas dentro de los 10 días calendario de cada período vencido, en la moneda 
convenida en la cláusula Sexta (A).  

El último pago, será efectuado luego de la entrega y aprobación del informe final del consultor.